
SEXTA - FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2013

Ano IV
Edição 487
03 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 SEXTA - FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2013 - EDIÇÃO 487ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

RESULTADO E INTIMAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2013

OBJETO: Contratação de uma instituição de ensino ou fundação de apoio à 
respectiva instituição de ensino, especializada para a realização de concurso 
para provimento de cargos efetivos do quadro de servidores preenchimento do 
cadastro de reserva técnica da Câmara Municipal de Prudentópolis, conforme as 
condições fixadas neste Edital e seus anexos
A CPL torna público, para o conhecimento dos interessados, e INTIMAÇÃO das 
empresas Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universi-
dade Estadual de Londrina - FAUEL  deixou de atender ao disposto no 
ítem 5.1 “A” parte final, restando por DESABILITADA do certame. A proponente 
SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR GUARACÁ – LTDA – 

SESG apresentou os documentos elencados no ítem 5.2 “e” e “f” com prazo 
de validade expirado, também ficando DESABILITADA do certame, e a HABIL-
ITAÇÃO da empresa Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da 
Universidade Estadual do Centro-Oeste - FAU. O inteiro teor da ata 
está disponível no site www.cmprudentopolis.pr.gov.br, link Licitações. Abre-se o 
prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente.
Publique-se.
CPL

PORTARIA Nº 367/2013

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

 Art.1° Autorizar, com fulcro no art. 138, § 4º, da Lei Orgânica Mu-
nicipal, a utilização e o fechamento da Rua São Josafat, em frente à Igreja São 
Josafat, e a Rua Marechal Floriano, em frente ao Centro Paroquial, visando a se-
gurança do público, no dia 10 de Novembro de 2013, tendo em vista a realização 
da tradicional festa em louvor ao Padroeiro São Josafat, conforme informações 
que se encontram inseridas no processo administrativo 3437/2013.

 Art.2º Fica responsável pela utilização do bem público em questão, 
bem como por qualquer dano que venha ser causado pela referida utilização, o 
Pároco Pe. Eufrem Krefer e o Presidente do CAP Antonio Popiu.

 Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prudentópolis, 08 de Novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1431/2005 DE 06/04/2005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Alessandra Lupepsiw dos Santos

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração: Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior
Secretário de Agricultura: Edgard Pilati Filho
Secretária de Assistência Social: Jeanne Maria Servat Agibert
Secretária de Educação: Maria Helena de Oliveira Lubczyk
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch
Secretário de Finanças: Ilário Kolachnek
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: 
Cristiane G. B. Rossetim
Secretário de Meio Ambiente: Willian Marcelo Charnei
Secretário de Planejamento e Obras: Dirceu Beló Primo
Secretário de Saúde: Gustavo Luis De Cesaro
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Augusto Ternoski
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira
Controlador: John Charles Fernandes
Procurador Geral do Município: Paulo Sergio Guedes
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Luciano Marcos Antonio - 1º Secretário
Vereador: Valdir Krik - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Marcos Vinicius Dos Santos
Vereador: Adriano Cardozo
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Dr. Darley Gonçalves da Rosa

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2013-11-08T16:27:28-0200
	PRUDENTOPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL:77003424000134




